
Miércoles, 29 de agosto de 2018
34054

NÚMERO 168

CONSEJERÍA DE CULTURA E IGUALDAD

RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2018, de la Consejera, por la que se 
resuelve la incorporación de las compañías a la oferta de programación de 
la Red de Teatros que se desarrollará entre el 1 de septiembre y el 31 de 
diciembre del año 2018. (2018062105)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de 23 de abril de 2018, de 
convocatoria para la incorporación de las compañías a la oferta de programación de la Red de 
Teatros de Extremadura que se desarrollará entre el 1 de septiembre al 31 de diciembre de 
2018, (DOE n.º 89, de 9 de mayo), dictado en virtud del Decreto 73/2014 de 5 de mayo, 
(DOE n.º 89, de 12 de mayo) por el que se crea la Red de Teatros de Extremadura y las 
bases reguladoras para la concesión de ayudas a la programación de artes escénicas y de 
música, y de acuerdo con el acta de la Comisión de Valoración de fecha 9 de agosto de 2018 
y de la propuesta de la Secretaria General de Cultura de 13 de agosto de 2018.

R E S U E L V O :

— Incorporar a la oferta un total de 208 espectáculos (anexo I).

— Desestimar los espectáculos que no han alcanzado la puntuación mínima exigida y alcan-
zan un total de 38 espectáculos (anexo II).

— Desestimar 15 espectáculos por los motivos que se indican (anexo III).

— Aceptar la renuncia de 1 espectáculo por parte de su empresa (anexo IV).

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante la Consejera de Cultura e Igualdad, en el plazo 
de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 14 de agosto de 2018.

  La Consejera de Cultura e Igualdad,

  LEIRE IGLESIAS SANTIAGO



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34055

NÚMERO 168

A N E X O  I

ESPECTÁCULOS INCORPORADOS

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

INDALECIO MONTERO 
PARRA

09163972J
CAMPANILLA, HAY QUE CREER 

EN LAS HADAS
81,05  

EXTREMEÑA DE 
SONORIZACION, SL

B10226009 DUENDE JOSELE 79,41  

SURIPANTA, SL B06279566 LOS PELÓPIDAS 77,43  

PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS AYUSO, SL

B06282917 EL PRINCIPITO Y EL AVIADOR 77,42  

GP EXTREMUSIC, SL B10316115
POR SIEMPRE ROCIO, 

HISTORIA DE UNA ESTRELLA
76,51  

TEATRO DEL
NOCTÁMBULO, SL

B06220206 EDIPO REY 76,46  

SAMARKANDA TEATRO, SL B06351555
EL GIGANTE QUE QUERÍA SER 

PEQUEÑO
74,76  

ESTEBAN GARCIA 
BALLESTEROS

09183361J
EL HILO ROJO DEL DESTINO: 

EL VIAJE DE VIOLETA
74,55  

INDALECIO MONTERO 
PARRA

09163972J LA SUITE 74,40  

SAMARKANDA TEATRO, SL B06351555 DON JUAN TENORIO 74,34  

TEATRO DEL
NOCTÁMBULO, SL

B06220206 CONTRA LA DEMOCRACIA 73,71  

INDALECIO MONTERO 
PARRA

09163972J DERRAPE 73,59  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34056

NÚMERO 168

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

SURIPANTA, SL B06279566 CAIMANES 73,15  

TEATRO DE PAPEL 
PRODUCCIONES, SL

B06249932 EL BURGUÉS GENTIL HOMBRE 72,83  

TEATRO DE PAPEL 
PRODUCCIONES, SL

B06249932
MILES GLORIOSUS, EL 
SOLDADO FANFARRÓN

72,83  

TAPTC TEATRO S.C J06280556 DE LAZARO A LAZARILLO 72,77  

ESTEBAN GARCIA 
BALLESTEROS

09183361J
YLA Y LÍA. LA PUERTA DE LAS 

ESTRELLAS.
72,74  

ESTEBAN GARCIA 
BALLESTEROS

09183361J
MADRECITA DEL ALMA 

QUERIDA
72,36  

DAVID JOSÉ PÉREZ 
HERNANDO

07003504G
LA LEYENDA DEL LAGO DE LOS 

CISNES
72,29  

JOSE FERNANDO DELGADO 
PRIETO

09169697B MARCO AURELIO 72,18  

EL RELÓ
PRODUCCIONES, SL

B02323236
CUATRO CORAZONES CON 
FRENO Y MARCHA ATRÁS

72,08  

EXTREMEÑA DE 
SONORIZACION, SL

B10226009 MOCEDADES 71,72  

RAFAEL MOLANO CASILLAS 09192211P EL RETO DE ZEUS 71,71  

EL RELÓ
PRODUCCIONES, SL

B02323236
GROSS INDECENCY, LOS TRES 

JUICIOS A ÓSCAR WILDE
71,68  

DAVID JOSÉ PÉREZ 
HERNANDO

07003504G LA VIDA DE LOS SALMONES 71,67  

SURIPANTA, SL B06279566 DE VACACIONES 71,47  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34057

NÚMERO 168

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

FCO JAVIER PARDO 
ALONSO

08817367H
PLAY LIVE “LA MÚSICA DE TU 

VIDA”
70,98  

FCO JOSE PALOMINO 
GUERRA

28942925R
RETABLO JOCOSO DE LA 

MALDITA ARMADURA
70,92  

EXTREMEÑA DE 
SONORIZACION, SL

B10226009 LA BANDA DEL WEST 70,91  

LA TORTUGA 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS, SL

B10281376 EXTREMADURA PURA 70,84  

JOSE DAVID BAVIANO 
CARMONA 

52960897Q PACO ARROJO 70,64  

LA TORTUGA 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS, SL

B10281376 PELUJANCANU 70,44  

LA TORTUGA 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS, SL

B10281376 BERZOSAZ ENSEMBLE 70,44  

GP EXTREMUSIC, SL B10316115 NOCHE DE COPLAS Y BOLEROS 70,43  

PENTACIÓN, SA A78774577 EL MUNDO DE LA TALÁNTULA 70,15  

TAPTC TEATRO S.C J06280556 EL RASTRO QUIJOTE 69,93  

JOSE FERNANDO DELGADO 
PRIETO

09169697B VIOLETA 69,79  

PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS AYUSO, SL

B06282917 EL BALCÓN DE LA LUNA 69,69  

FCO JOSE PALOMINO 
GUERRA

28942925R LA RANA DEL ESTANQUE 69,30  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34058

NÚMERO 168

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

PILAR BOYERO GÓMEZ 07017118W
COPLA Y FLAMENCO EN CLAVE 

DE JAZZ
69,28  

TAPTC TEATRO S.C J06280556
EDIPO Y LOS LABDÁCIDAS, 

¡QUE FAMILIA!
69,12  

ARAN DRAMATICA, SL B06315410 EN FAMILIA 69,02  

VERBO PRODUCCIONES, SL B06671861 EL CERCO DE NUMANCIA 69,01  

JESUS LOZANO DORADO 34774864Z NOCHE DE ANIMAS 69,01  

ISABEL MARIA RODRIGUEZ 
CARRILLO

76222640L ALACRÁN O LA CEREMONIA 68,59  

BACHATA RENT, SL B06297907 BANDCOVER 68,17  

SAMARKANDA TEATRO, SL B06351555 SILLAS 67,96  

BACHATA RENT, SL B06297907 THE ROCKEST COVERBRAND 67,77  

DAVID JOSÉ PÉREZ 
HERNANDO

07003504G
MARÍA ZAMBRANO, LA 
PALABRA DANZANTE

67,69  

CESAR B. ARIAS 
BARRIENTOS

34780504L AIRE DE DANZA 67,62  

BACHATA RENT, SL B06297907 MADE IN AQUI 67,36  

JOSE DAVID BAVIANO 
CARMONA 

52960897Q SORAYA ARNELAS 67,32  

NUEVO MANANTIAL
FOLK, SL

B10145852 SONES NAVIDEÑOS 66,93  

NUEVO MANANTIAL
FOLK, SL

B10145852 SONIDOS DEL TIEMPO 66,93  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34059

NÚMERO 168

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

NUEVO MANANTIAL
FOLK, SL

B10145852 LA LUZ DE LA PALABRA 66,93  

ARAN DRAMATICA, SL B06315410 LA TORRE 66,49  

LA ESTAMPA TEATRO, SL B06220198 DOÑA BRUJA QUIERE AMIGOS 66,47  

JOSE FERNANDO DELGADO 
PRIETO

09169697B DON MIGUEL DE CERVANTES 66,37  

VERBO PRODUCCIONES, SL B06671861 VIRIATO 66,34  

RAFAEL MOLANO CASILLAS 09192211P
VAYAKARA, EL PEOR MAGO DEL 

MUNDO
66,25  

RAFAEL MOLANO CASILLAS 09192211P
COLORÍN COLORADO, ESTE 
CUENTE SE HA ACABADO

66,25  

PRODUCCIONES
YLLANA, SL

B80769581 THE PRIMITALS 66,23  

DUCEREMENTIS 
INGENIERIA MÁGICA, SL

B10379998 FOREST TALES 65,99  

DUCEREMENTIS 
INGENIERIA MÁGICA, SL

B10379998
LA MAGIA DE VICTOR CERRO Y 

PATRI ZENNER
65,99  

PILAR BOYERO GÓMEZ 07017118W FLOR DE CANELA 65,97  

PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS AYUSO, SL

B06282917
NINONITA Y CESAREO EN EL 
MISTERIO DE LOS JUEGOS 

PERDIDOS
65,67  

ZIRCUS ANIMACION, SL B10371821 FARSANTES DE IDA Y VUELTA 65,45  

TEATRO DE PAPEL 
PRODUCCIONES, SL

B06249932 DIGA 33 65,27  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34060

NÚMERO 168

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

TEATRO PARAISO, SA.L A01230044 LUNATIKUS CIRKUS 64,93  

ENTREARTE 
AL-BADULAQUE, SL

B84008846 GENOMA B 64,61  

JESUS LOZANO DORADO 34774864Z UNA COMPAÑÍA DE LOCOS 64,58  

TEATRO PARAISO, SA.L A01230044 XOCOLAT 64,52  

JOSE CARLOS CORRALES 
MORENO

76115828Y EL ÚLTIMO AMOR DE LORCA 64,49  

ZIRCUS ANIMACION, SL B10371821
MIGUEL HERNANDEZ, EL 

GRITO HERIDO
64,26  

PRODUCCIONES 
ARTISTICAS EXTREMEÑAS, 

SL
B06572457

DIVAN DU DON. NUEVO DISCO 
MALABARES

64,10  

TEATRO GUIRIGAI, SL B28966661 EL PÍCARO RUZANTE 63,98  

ISABEL MARIA RODRIGUEZ 
CARRILLO

76222640L SOS PAYASOS 63,97  

FCO JAVIER PARDO 
ALONSO

08817367H
NUEVO TRABAJO DE NACHO 

CAMPILLO TAM TAM GO- 
PACÍFICO 360.º

63,78  

PRODUCCIONES TEATRALES 
CONTEMPORÁNEAS, SL

B80177728
ESPÍA A UNA MUJER QUE SE 

MATA
63,59  

PRODUCCIONES
YLLANA, SL

B80769581 LO MEJOR DE YLLANA 63,23  

JESUS LOZANO DORADO 34774864Z UN HOMBRE CASI DECENTE 63,15  

TEATRO CLÁSICO DE 
SEVILLA S.C.A

F91513705 LUCES DE BOHEMIA 63,09  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34061

NÚMERO 168

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

TEATRO CLÁSICO DE 
SEVILLA S.C.A

F91513705 HAMLET 63,09  

ISABEL MARIA RODRIGUEZ 
CARRILLO

76222640L
ALBERTO ARROYO Y AL 

COMPÁS
62,97  

PRODUCCIONES TEATRALES 
CONTEMPORÁNEAS, SL

B80177728 7 AÑOS 62,78  

PRODUCCIONES 
ARTISTICAS EXTREMEÑAS, 

SL
B06572457

MEHSTURA “MUJERES DE 
FLAMENCO”

62,78  

PILAR BOYERO GÓMEZ 07017118W POR SIEMPRE CARLOS CANO 62,59  

VERBO PRODUCCIONES, SL B06671861 HUMO 62,56  

LA ESTAMPA TEATRO, SL B06220198 HOMENAJE INESPERADO 62,33  

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES, SLU

B06619969 EL OTRO 62,27  

DUCEREMENTIS 
INGENIERIA MÁGICA, SL

B10379998 LAS ILUSIONISTAS 62,21  

GP EXTREMUSIC, SL B10316115
PAULINA Y CATALINA DE 

OFICIO PEREGRINAS
62,16  

INSERTUS, SL B10434645 EL LUCERO DE LAS SOMBRAS 62,01  

LA ESTAMPA TEATRO, SL B06220198 LA VIDA SECRETA DE MAMÁ 61,95  

JOSE CARLOS CORRALES 
MORENO

76115828Y
MUJEREX, EL CORAZÓN DE LA 

COPLA
61,87  

TEATRO GUIRIGAI, SL B28966661
UN ENCUENTRO CON MIGUEL 

HERNÁNDEZ
61,48  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34062

NÚMERO 168

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

EDUARDO GRECO QUESADA X9521983Y FLAMENCOS DE EXTREMADURA 61,28  

RON LALA TEATRO, SL B84838515 CRIMEN Y TELÓN 60,80  

ENTREARTE 
AL-BADULAQUE, SL

B84008846 LAS EXPERTAS 60,71  

TEATRO CLÁSICO DE 
SEVILLA S.C.A

F91513705 DON QUIJOTE EN LA PATERA 60,65  

ROBERTO CALLE MARTÍN 28950940N DIOSES Y MOSTRUOS 60,63  

PRODUCCIONES 
ARTISTICAS EXTREMEÑAS, 

SL
B06572457

CHLOE BIRD SOLITARIO. UN 
MUNDO DE NIÑOS RAROS

60,60  

UNAHORAMENOS 
PRODUCCIONES SL

B35598630 ME LLAMO SULEIMAN 60,35  

MORBORIA, SL  B78874450 
DE FUERA VENDRÁ QUIEN DE 

CASA NOS ECHARÁ
60,25  

NAO D’AMORES, SL B40217929 COMEDIA AQUILANA 60,21  

UNAHORAMENOS 
PRODUCCIONES SL

B35598630 TAL VEZ SOÑAR 60,16  

TEATRO GUIRIGAI, SL B28966661 LOS ÚLTIMOS PAGANOS 60,07  

ESCUELA DE MÚSICA Y 
DANZA SOLOMÚSICA, SL

B06434906 HISTORIA DE UN SOLDADO 59,75  

SIMON JESUS FERRERO DE 
LA CRUZ

08860294G EL SOLDADITO DE PLOMO 59,22  

ACETRE FOLK BILINGUE S.C J06542922
GIRA ANIVERSARIO. 

PRESENTACIÓN NUEVO DISCO
58,97  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34063

NÚMERO 168

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

ESCUELA DE MÚSICA Y 
DANZA SOLOMÚSICA, SL

B06434906 EL DUENDE DEL TANGO 57,40  

JUAN SELLER RODRÍGUEZ 08867952A VIERNES DE CARNAVAL 57,31  

TITZINA TEATRE SL B63576995 LA ZANJA 57,28  

JORGE LUENGO 
TABERNERO

76029171A ENSUEÑOS II 57,05  

MANUELA SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ

80055760M BODAS DE SANGRE 56,97  

FERROTEATRO, SL B85927309
OPERA PARA NIÑOS. 

CASCANUECES
56,83  

SIMON JESUS FERRERO DE 
LA CRUZ

08860294G EL ASTRONAUTA 56,81  

ROBERTO CALLE MARTÍN 28950940N RATONES 56,80  

FERROTEATRO, SL B85927309
LAS LEANDRAS (SAINETE 

REVISTA)
56,79  

ESCUELA DE MÚSICA Y 
DANZA SOLOMÚSICA, SL

B06434906 LO QUE QUEDA DE NOSOTROS 56,54  

MANUELA SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ

80055760M FLAMENCO EN CASTUO 56,50  

MANUELA SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ

80055760M AMOR LORQUIANO 56,50  

LUIS SIXTO MOLINA SANZ 01916725C EL DESVÁN DE NUNCA JAMÁS 56,39  

CESAR B. ARIAS 
BARRIENTOS

34780504L LA SOMBRA DEL TENORIO 56,29  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34064

NÚMERO 168

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

CIA ATUTIPLAN, SL B06623235 CARTAS PARA EXTREMADURA 56,23  

ROBERTO CALLE MARTÍN 28950940N EL CIRCO DE LAS CIENCIAS 56,20  

BAMBALUA TEATRO 
SOCIEDAD COOPERATIVA

F09473430
MEMORIAS DE CENIZAS. UN 
HEREJE EN LA EUROPA DE 

CARLOS V
56,19  

TEATRO CACHIVACHES, SL B02368355
LA GRAN VÍA. VERSIÓN 

ORQUESTA
56,14  

TEATRO MERIDIONAL, SL B81348526 SE VENDE 55,87  

EMILIA YAGÚE 
PRODUCCIONES, SLU

B82883463 MESTIZA 55,64  

TRAGALEGUAS TEATRO, SL B19217561 EL VIAJE 55,39  

PEDRO ROMO GÓMEZ 76014433P SONGWRITER 55,29  

ISIDRO TIMON RODRIGUEZ 11761382X HIPÓLITO 55,29  

JUAN SELLER RODRÍGUEZ 08867952A
PUNTO EN BOCA, ESCUCHA 

QUE TE DIGA
55,28  

TEATRO MERIDIONAL, SL B81348526 IBERIAN GANGSTERS 55,27  

FCO JAVIER CEBALLOS 
CASILLAS

46616376E TANQUE GURUGÚ 55,20  

PEDRO ROMO GÓMEZ 76014433P PATAX LIVE SHOW 55,10  

BAMBALUA TEATRO 
SOCIEDAD COOPERATIVA

F09473430
PI-RA-TAS. ¡ALERTA BASURA-

SALVEMOS EL MAR!
54,78  

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES, SLU

B06619969 LA CABEZA DEL BAUTISTA 54,75  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34065

NÚMERO 168

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

CESAR B. ARIAS 
BARRIENTOS

34780504L DÓNDE ESTÁS, LUCÍA 54,71  

SPASMO TEATRO SL B37391737 EL MUNDO LIRONDO 54,66  

PEDRO ROMO GÓMEZ 76014433P GRUPO SMS 54,53  

JOSE CARLOS CORRALES 
MORENO

76115828Y PASAPORTE A NUEVA YORK 54,50  

JOSÉ ANTONIO MARTÍNEZ 
PALMA

28963337N LA MERENGUELA 54,44  

JOSÉ ANTONIO MARTÍNEZ 
PALMA

28963337N
CHARLY GONZÁLEZ, TIEMPO 

DE FLAMENCO Y BLUES
54,44  

JUAN ANTONIO CANELADA 
CAMACHO

33988558D WE LOVE QUEEN 54,33  

MARÍA JOSÉ FRÍAS 
AREVALILLO

03457543E EL VIEJO Y EL MAR 54,24  

TEATRO CHE Y MOCHE, SL B50822550 EL FUNERAL 54,10  

MARÍA JOSÉ FRÍAS 
AREVALILLO

03457543E PALABRAS DE CARAMELO 53,84  

JUAN SELLER RODRÍGUEZ 08867952A ILUSIONEX 53,78  

EMILIA YAGÚE 
PRODUCCIONES, SLU

B82883463
LA SOLEDAD DEL ÁNGEL DE LA 

GUARDA
53,61  

TRAGALEGUAS TEATRO, SL B19217561 LA CRIANZA 53,39  

SONIDO KOBRA, SL B06135370 LOS CINCO 53,32  

EXPOMAGIA, SL  B10456127 LA MAGIA DE ALFRED COBAMI 53,18  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34066

NÚMERO 168

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

LUIS SIXTO MOLINA
SANZ

01916725C EXÓTICO 53,15  

SONIDO KOBRA, SL B06135370 CONJUNTO SAN ANTONIO 52,91  

MARÍA ASUNCIÓN MIERES 
ROYO

25448558R ENREDOS DE FAMILIA 52,88  

PRODUCCIONES COME Y 
CALLA, SL

B84333152 AY CARMELA 52,87  

ANA MARÍA CRESPO 
VILLAREAL

 33970409F 
UN ESTANQUE DE CARPAS 

AMARILLAS
52,83  

ANA MARÍA CRESPO 
VILLAREAL

 33970409F MIGUEL DE CERVANTES 52,83  

AURELIO GALLARDO 
PASTOR

80062226P
FLAMENCO, COPLA Y RUMBA 

CON AURELIO GALLARDO Y SU 
BANDA

52,78  

CELIA ROMERO ALGABA 53985245J PASIÓN FLAMENCA 52,63  

CHLOE BEATRIZ SANCHEZ 
SEGURA

76022589E
THE LIGHT BETWEEN FORMATO 

BANDA
52,60  

JAIME REYES 
PRODUCCIONES, SLU

B10423812 SANZ 52,59  

EXPOMAGIA, SL  B10456127 
JEFF TOUSSAINT “EL PODER 

DE LA HIPNÓSIS”
52,51  

ISIDRO TIMON
RODRIGUEZ

11761382X VIS A VIS 52,47  

ANA MARÍA CRESPO 
VILLAREAL

 33970409F MUERTE POR AUSENCIA 52,45  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34067

NÚMERO 168

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

FCO JAVIER PARDO 
ALONSO

08817367H
CONCIERTO DE MÚSICA Y 
VENTRILOQUÍA-GOT ROCK

52,25  

ALEJANDRO GARCÍA 
REYES

76265608T ALEJANDRÍA THE SHOW 52,04  

PÉREZ Y GOLDSTEIN SLU B83093617 LOS DÍAS DE LA NIEVE 51,83  

ISIDRO TIMON RODRIGUEZ 11761382X
BADIDIBLÚ. DESCUBRIENDO 

LA MAGIA
51,72  

PRODUCCIONES 
CACHIVACHE, SL

B79975082 LOS POETAS VAN AL CINE 51,66  

JESÚS ÁNGEL RODRIGUEZ 
VIVAR

09271887N LA DAMA BLANCA 51,62  

CARLOS ORTIZ PEREZ 28939972S
CONCIERTO FÔNAL.GIRA 

NUEVO DISCO .VOLANDO EN 
OLIVENÇA

51,55  

SONIDO KOBRA, SL B06135370
PEQUEÑO HOMENAJE A 

ENRIQUE MORENTE
51,51  

CARLOS ORTIZ PEREZ 28939972S
CONCIERTO NIÑO ÍNDIGO. 
DISCO .INSTROSPECTIVA. 

FORMATO BANDA
51,46  

CARLOS ORTIZ PEREZ 28939972S
CORCIERTO DE NIÑO INDIGO. 

ACÚSTICO
51,15  

CREACIÓN E INTEGRACIÓN 
CULTURAL CANDELA SL

B82562471
PACO DAMAS CANTA A LAS 
SINSOMBRERO -DITÁCTICO 

ALUMNADO
51,05  

CREACIÓN E INTEGRACIÓN 
CULTURAL CANDELA SL

B82562471
PACO DAMAS CANTA A LAS 
SINSOMBRERO -PÚBLICO 

GENERAL
51,05  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34068

NÚMERO 168

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

ISRAEL POZO MORA 34768696X LA BRUJA ROJA 51,03  

PRODUCCIONES 
CIRCULARES, SL

B91021113 TRES COSAS 50,98  

MARÍA ASUNCIÓN MIERES 
ROYO

25448558R
LAS AVENTURAS DE MINA Y 

LOBO
50,88  

EXPOMAGIA, SL  B10456127 THE MAGIC MAN 50,84  

IMPROMADRID
TEATRO, SL

B84077460 CLÁSICAS ENVIDIOSAS 50,81  

CIA ATUTIPLAN, SL B06623235 JUAN RANA 50,77  

MARÍA ASUNCIÓN MIERES 
ROYO

25448558R LAS DOS BANDOLERAS 50,72  

CHLOE BEATRIZ SANCHEZ 
SEGURA

76022589E
THE LIGHT BETWEEN FORMATO 

ACÚSTICO
50,72  

AVELINA HERNÁN 
MARTIN

11766195Q LA MONA SIMONA 50,67  

AVELINA HERNÁN 
MARTIN

11766195Q BASURILLA 50,67  

AVELINA HERNÁN 
MARTIN

11766195Q POR LAS NUBES 50,67  

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES, SLU

B06619969 EL BUEN HIJO 50,60  

FCO JAVIER CEBALLOS 
CASILLAS

46616376E HERMANOS SAQUETI 50,57  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34069

NÚMERO 168

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

LAURA GARCÍA CÁCERES 76123047Q
CALIXTO, LA TRAGICOMEDIA 

MÁS FLAMENCA
50,53  

BURKA TEATRO, SL B38835104 LA BATALLA 50,49  

GESTORA NUEVOS 
PROYECTOS

CULTURALES SL
B91624064

EL CABALLERO DE OLMEDO, 
VISTO PARA SENTENCIA

50,49  

GESTORA NUEVOS 
PROYECTOS

CULTURALES SL
B91624064

JAZZ EN LA PECERA DE 
TEATRO GALLINERO

50,49  

D.A.D.O. PRODUCCIONES 
TEATRALES SL

B30154405 LOS CACIQUES 50,46  

TEATRO
CACHIVACHES, SL

B02368355
ZARZUELA DE MUJERES. 

VERSIÓN ORQUESTA
50,46

JUAN ANTONIO CANELADA 
CAMACHO

33988558D BELLA DURMIENTE 50,43  

IMPROMADRID TEATRO, SL B84077460
JARDINES (ENTREVISTAS 

BREVES EN JARDINES 
INESPERADOS)

50,41  

LUIS GRANADOS 
CANDELAS

25591060H EL CARRO MAGO 50,38  

LUIS GRANADOS 
CANDELAS

25591060H CANTANDO BAJO LA MAGIA 50,38  

LUIS GRANADOS 
CANDELAS

25591060H LA MAGIA DE LA LECTURA 50,38  

M.ª CONSOLACION 
RODRIGUEZ CASCO

80058879L BORDON 4 50,35  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34070

NÚMERO 168

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO EMPRESA

COOPERATIVA ARTES 
ESCENICAS Y PLASTICAS 

DE EXTREMADURA
F06705271

MARCELO Y CACEROLA, A TUS 
PIES MARÍA DOLORES

50,33  

M.ª CONSOLACION 
RODRIGUEZ CASCO

80058879L MAGICAL KIDS 50,16  

LAURA GARCÍA CÁCERES 76123047Q

TRASTO, TRUKA Y LA 
PROFESORA TROVA EN EL 
MISTERIO DE LAS LETRAS 

PERDIDAS

50,13  

GESTORA NUEVOS 
PROYECTOS

CULTURALES SL
B91624064 REPUDIADOS 50,08  



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34071

NÚMERO 168

A N E X O  I I

ESPECTÁCULOS QUE NO ALCANZAN LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

EMPRESA CIF-NIF ESPECTÁCULO PUNTOS

JUAN ANTONIO CANELADA 
CAMACHO

33988558D
LAS MÚSICASAVENTURAS 

DEL GATO CON BOTAS
49,43

M.ª CONSOLACION RODRIGUEZ 
CASCO

80058879L LA COPIA 48,78

JOSÉ ANTONIO MARTÍNEZ 
PALMA

28963337N
PONGAMOS QUE HABLO 

DE JOAQUÍN
47,42

EL MOLINO, FORMACIÓN, OCIO 
Y TIEMPO LIBRE, SL

B30568455
EL LIBRO DE LA SELVA, LA 

AVENTURA DE MOWGLI
46,85

EL MOLINO, FORMACIÓN, OCIO 
Y TIEMPO LIBRE, SL

B30568455
LA DAMA Y EL 
VAGABUNDO

46,85

PRODUCCIONES TRESPERTÉ 
S.C.A

F19554112
OOPART HISTORIA DE UN 

CONTRATIEMPO
45,96

ESPECTÁCULOS ARLEQUINA, SL B74239765 NADA EN SU LUGAR 43,95

EL CALLEJÓN DEL GATO 
PRODUCCIONES SL

B33967928 CRECER 43,17

TEATRO CACHIVACHES, SL B02368355 ARMONÍA CONYUGAL 43,17

SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN 
DISTRIBUCIÓN
ARTÍSTICA SL 

B86826039 JUGUETES ROTOS 42,74

SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN 
DISTRIBUCIÓN
ARTÍSTICA SL 

B86826039
CONCIERTO PARA UN 

OLMO
42,74

ESPECTÁCULOS ARLEQUINA, SL B74239765
A PROTESTAR A LA GRAN 

VIA
42,74

LAURENTZI PRODUCCIONES, SL B95697611 EL HERMANO DE SANCHO 42,57



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34072

NÚMERO 168

EMPRESA CIF-NIF ESPECTÁCULO PUNTOS

ELENA CARRASCAL, SLU B91791582
LA MALDICIÓN DE LOS 
HOMBRES MALBORO

42,33

EL CALLEJÓN DEL GATO 
PRODUCCIONES SL

B33967928 CYCLO 41,55

GNP PRODUCCIONES 
CULTURALES, SL

B90225616
VERSOS OLVIDADOS DE 

ANGELITA MONTOYA
41,46

LOS SUEÑOS DE FAUSTO, SL B85921559 UBÚ REY 41,45

CARMEN NAVARRO TIMÓN 44788049B FELIPE Y FRIDA 41,34

GNP PRODUCCIONES 
CULTURALES, SL

B90225616
EL LABERINTO DEL 

MINOTAURO
40,84

LOS SUEÑOS DE FAUSTO, SL B85921559 FLORES DE ESPAÑA 40,24

GUIMEL AMARO MARTIN 
CONESA

02631542C TODO ENCAJA 39,25

MARZO PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS, SL

B80722002
EL LUNAR DE LADY 

CHATTERLEY
39,08

SECUENCIA 3 ARTES Y 
COMUNICACIÓN

B38920579 NERÓN 38,52

YAPADÚ PRODUCCIONES, SL B97910616 KAILO 38,06

GNP PRODUCCIONES 
CULTURALES, SL

B90225616
OTELO DE CLÁSICO 
CONTEMPORÁNEOS

38,06

SECUENCIA 3 ARTES Y 
COMUNICACIÓN

B38920579 NINE, EL MUSICAL 37,52

ME DUELE LA PIENNA, SL B11891835
QUÉ MALA SUERTE TENGO 

PÁ TÓ
37,06

IRAYA PRODUCCIONES, SL B85920726 LA LISTA DE MIS DESEOS 36,64



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34073

NÚMERO 168

EMPRESA CIF-NIF ESPECTÁCULO PUNTOS

DEMODE QUARTET SLL B75139469
TODOS LOS MUSICALES O 

CASI
36,57

ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ 08848080A ÉTER 36,12

ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ 08848080A
UN ELEFANTE EN MI 

LAVADORA
36,12

MARÍA ISABEL SANCHEZ 
GONZALEZ

04176443B
LOS ENCUENTROS DE 

LISARDA
35,17

FCO JOSÉ VALLÉS MORATINOS 12755899F ACUNAR AL VIEJO ÁRBOL 34,46

RICARDO CASAS FISCHER 34095806P
CINE MUDO CON PIANO 

EN DIRECTO
33,72

ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ 08848080A
EL PEQUEÑO CONEJO 

BLANCO
33,12

FCO JAVIER MANZANERA 
BLANCO

34802053V ESPACIO DISPONIBLE 33,06

FCO JAVIER MANZANERA 
BLANCO

34802053V LA MUDANZA 30,63

JOSÉ ANTONIO TRONCOSO 
SEGURA

44041507A LO NUNCA VISTO 28,12



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34074

NÚMERO 168

A N E X O  I I I

ESPECTÁCULOS EXCLUIDOS

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO

TANXARINA, SL LA GALLINA AZUL
NO COMPLETA 

DOCUMENTACIÓN

JUAN JOSE BALAS 
FRONTELA

DIXIE 5
NO COMPLETA 

DOCUMENTACIÓN

TRENCADIS 
PRODUCCIONES SL 

ALADÍN, UN MUSICAL 
GENIAL

NO COMPLETA 
DOCUMENTACIÓN

TRENCADIS 
PRODUCCIONES SL 

PINOCHO, UN MUSICAL 
PARA SOÑAR

NO COMPLETA 
DOCUMENTACIÓN

TEATRO BÁSICO, SL MADANE SADE
NO COMPLETA 

DOCUMENTACIÓN

LA FAM TEATRE, SL THE WOLVES NO CUMPLE ART 2.1.B 

CARLOS MARTÍNEZ-
ABARCA MARTÍNEZ

1984 NO CUMPLE ART 2.1.B 

JESÚS GIL FERNÁNDEZ
PUNTOS INACABADOS, 

DANZA FLAMENCO
NO CUMPLE ART 2.1.B 

JOSE DAVID BAVIANO 
CARMONA 

HUECCO NO CUMPLE ART 2.2

YERBABUENA 
PRODUCCIONES, SL

JIATOLAI NO CUMPLE ART 2.1.B 

LA FUNDICIÓN GESTIÓN 
DE PROYECTOS, SL

DUELO A MUERTE DEL 
MARQUÉS DE PICKMAN

NO CUMPLE ART 2.1.B 

LA FUNDICIÓN GESTIÓN 
DE PROYECTOS, SL

EL PRIMER CONCIERTO NO CUMPLE ART 2.1.B 

IMAGEN Y SEMEJANZA, SL EL SEÑOR RUISEÑOR SOLICITUD FUERA DE PLAZO



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34075

NÚMERO 168

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO

UNA GIRA MÁS SLU 
¡NO PARPADEES-DON’T 

BLINK!
SOLICITUD FUERA DE PLAZO

VENTRÍCULO VELOZ, SL DADOS SOLICITUD FUERA DE PLAZO



Miércoles, 29 de agosto de 2018
34076

NÚMERO 168

A N E X O  I V

RENUNCIAS

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO

MARÍA ASUNCIÓN MIERES ROYO JUEGOS DE DAMAS RENUNCIA

• • •


		2018-08-28T15:34:03+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




